
 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Direzione Generale 

UFFICIO I – Affari generali, personale e servizi della Direzione Generale. Comunicazione  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

e-mail : direzione-puglia@istruzione.it  Sito WEB: http://www.puglia.istruzione.it/ 
    
 

1

 
Prot. n.  AOODRPU 1344                                                                                                         Bari, 13/7/2016 

 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO l’art. 26, comma 8, della legge 23/12/1998, n. 448 e successive modifiche ed integrazioni, secondo 

cui l’Amministrazione scolastica centrale e periferica può  avvalersi, per lo svolgimento dei compiti 
connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica, dell’opera di dirigenti scolastici e di docenti;  

VISTA la C.M. prot. n. 15352 del 17 giugno 2016, concernente l’assegnazione, per il triennio 2016/2019, di 
dirigenti scolastici e di docenti per lo svolgimento dei compiti connessi con l’attuazione 
dell’autonomia scolastica, ai sensi della legge 23 dicembre  1998, n. 448, art. 26, comma 8; 

VISTO  l’Avviso -  prot.n.1343 del 13/7/2015 -  della procedura di selezione del personale interessato per la 
copertura degli 8 posti vacanti e disponibili per  l’a.s. 2015/2016 presso l’U.S.R. per la Puglia, con 
assegnazione alla Direzione Generale; 

CONSIDERATO che la predetta Circolare rinvia alla CM n.14/2015 per le modalità di selezione del predetto 
personale; 

RITENUTO necessario, pertanto, provvedere alla costituzione di un’apposita commissione che proceda 
all’esame dei candidati attraverso la valutazione dei titoli culturali, scientifici e professionali 
presentati dai medesimi ed un colloquio finalizzato all’accertamento delle capacità relazionali e 
delle competenze coerenti con le problematiche delle Aree d’intervento, di cui all’Avviso 
suindicato; 

 
DECRETA 

 
la Commissione per l’espletamento dei lavori finalizzati alla selezione del personale da assegnare a 

compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia, di cui in premessa, è così composta: 
 

dott. Mario TRIFILETTI 
Dirigente  - USR per la PUGLIA Presidente 

dott. Francesco FORLIANO 
Dirigente  - USR per la PUGLIA Componente 

Prof. Mario FORENZA 
Dirigente Scolastico  in 
quiescenza 

Componente 

Sig.ra Gabriella TRIA 
Docente utilizzato - USR per la 
PUGLIA 

Segretaria 

 
 
  
 

               IL   DIRETTORE GENERALE 
           Anna Cammalleri 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’ex art.3, comma2, del D.Lgs n.39/1993 

 
 
 
Ai Componenti LORO SEDI 
Al Sito WEB   U.S.R. per la PUGLIA 


